
1 
 

Uchwała Nr I /8/2014 
 z dnia 13 stycznia 2014 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego na 2014 rok 
 

 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1.Iwona Kopczyńska  - przewodniczący 
2.Ewa  Śpionek  - członek 
3.Anna Kaźmierczak - członek 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
Opiniuje pozytywnie z istotnymi uwagami projekt budżetu Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego na 2014 rok. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego projekt budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego na 2014 rok wraz ze 
złożonymi w dniach 5.12.2013r. i 9.01.2014r. autopoprawkami, jak również oświadczenie 
podpisane przez Burmistrza oraz Skarbnika Miasta (pismo Nr FN. 3221.1.2014.AŁ) 
doręczone Izbie w dniu  10.01.2014 roku. 

W projekcie budżetu Miasta na 2014 rok zaplanowano: 

- dochody w wysokości 49.277.406 zł,  

  w tym: bieżące 42.109.086  zł; majątkowe 7.168.320 zł,   

- wydatki  w wysokości 61.648.313 zł,  

w tym: bieżące 42.109.086 zł; majątkowe 19.539.227 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące  są równe planowanym wydatkom bieżącym. Tym samym 
wypełniona została zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późniejszymi zmianami). 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego wynika, że 
wydatki majątkowe w wysokości  19.539.227 zł  sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 7.168.320 zł (w tym środki pochodzące z 
budżetu Unii Europejskiej 5.398.320 zł, dochody z tytułu sprzedaży majątku: 
1.760.000 zł),   

• przychodami z tytułu sprzedaży papierów wartościowych w wysokości  
6.829.400 zł, 



2 
 

• przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 5.541.507 zł. 

Z powyższego wynika, że dla sfinansowania zakładanego poziomu wydatków majątkowych  
- wśród których najwyższy udział, tj. 96,14% planu wydatków majątkowych, stanowią 
realizowane od 2007 roku, dofinansowane środkami pochodzącymi z budżetu Unii 
Europejskiej przedsięwzięcia: Modernizacja i budowa infrastruktury technicznej terenów 
przemysłowych dla Konstantynowa Łódzkiego – drogi (plan 16.611.867 zł) oraz 
Modernizacja i budowa infrastruktury technicznej terenów przemysłowych dla 
Konstantynowa Łódzkiego – gospodarka wodno-ściekowa (plan 2.173.528 zł) - niezbędne 
jest pozyskanie wszystkich trzech wskazanych wyżej źródeł finansowania. Mając to na 
uwadze, Skład Orzekający - podobnie jak w opinii Nr I/7/2014 - wskazuje na 
konieczność realizacji założeń ujętych w projekcie budżetu i w projekcie 
wieloletniej prognozy finansowej, w zakresie wypracowania co najmniej 
równowagi pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi oraz 
osiągnięcia dochodów z tytułu sprzedaży majątku co najmniej na zakładanym 
poziomie. Dla przyjętego sposobu finansowania wydatków majątkowych 
niezbędne będzie również uzyskanie dochodów z budżetu Unii Europejskiej, a 
także prawidłowa realizacja ww. przedsięwzięć oraz ich rozliczenie, tak aby nie 
doszło do konieczności zwrotu tych środków.  

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 
że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały – co do 
zasady -  w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład 
Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu Miasta na 
2014 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa 
materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 
terytorialnego. Mając na względzie przyjęty sposób finansowania deficytu budżetu Miasta, w   
ocenie Składu Orzekającego należy w § 3 pkt 2 uchwały budżetowej wskazać dane zawarte 
w projekcie wieloletniej prognozy finansowej w wierszach: 4.2.1 i 4.3.1. - a więc uściślić, że 
źródło pokrycia deficytu stanowią przychody z tytułu sprzedaży papierów wartościowych w 
wysokości 6.829.400 zł oraz wolne środki w wysokości 5.541.507 zł. 
 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego 
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych. 
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


